
INVIATA PER COMPETENZA 
AL SETTORE 
PROT/INT. N 21881  DEL 25/09/2014 

 
 

 

CITTA’   DI    ALCAMO 
PROVINCIA DI TRAPANI 

******* 
IV°  SETTORE SERVIZI  TECNICI E MANUTENTIVI 

SERVIZI CIMITERIALI 
 
 

DETERMINAZIONE  DEL DIRIGENTE 
 

DET.  N°  01950  DEL 29 SET. 2014 

 
 
OGGETTO: Affidamento alla ditta Lombardo e Lucchese s.n.c.  per la fornitura di cassone 
rimovibile per il triciclo   targato BF03121in dotazione al Servizio Cimiteriale di questo Comune da 
utilizzare nel periodo di esumazione salme – CIG Z3010EAED2.   
- IMPEGNO DI SPESA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

Soggetto proponente:  Settore Servizi Tecnici e manutentivi – Servizi Cimiteriali 



L’anno duemilaquattordici, il giorno  ventiquattro del mese di Settembre  nel proprio Ufficio 

IL DIRIGENTE 
 

 
 Premesso che in atto il servizio cimiteriale ha in dotazione due tricicli, di cui uno da 

tempo fermo in quanto necessita di interventi sia meccanici che di manutenzione alla 
carrozzeria, per cui quello  funzionante, oltre ad essere utilizzato per il trasporto feretri  a 
decorrere dal 01/10/2014 sarà anche utilizzato per i trasporto del materiale di risulta 
delle esumazioni; 

 Ritenuto indispensabile prevenire problemi di ordine igienico-sanitario si rende 
necessario  dotare il detto mezzo di un cassone rimovibile da utilizzare ogni qualvolta si 
effettuano le operazioni di esumazione; 

 Ravvisata l’urgenza nel dotarsi del suddetto cassone in considerazione dell’imminente 
inizio delle operazioni  di esumazioni avranno inizio già dal prossimo 1 Ottobre c.a.; 

 Visto l’art. 11 del Regolamento per l’esecuzione dei lavori, fornitura e servizi in 
economia, approvato con Delibera di C.C. n.143del 27/10/2009 che prevede, in caso di 
forniture urgenti od in esclusiva, o nel caso che la spesa non superi € 20.000,00, si può 
prescindere dalla comparazione delle offerte; 

 Ritenuto, per i superiori motivi, potersi affidare alla Ditta Lombardo e Lucchese s.n.c. di 
Alcamo la fornitura del cassone rimovibile di che trattasi  alle condizioni di cui 
all’allegato preventivo di spesa; 

 Visto, all’uopo, il preventivo di spesa fatto pervenire dalla suddetta Ditta in data 
23/09/2014, acquisito in pari data in entrata al protocollo generale dell’Ente al  N. 
44478, ammontante ad € 244,00 IVA al 22% compresa, su cui è stato apposto regolare 
parere di congruità;  

 Preso atto che all’impegno della somma necessaria potrà procedessi con la disponibilità 
di cui al Cap. 234350.61 Cod. Int. 2.10.05.05.62 “Acquisizione di beni mobili e 
attrezzature per il servizio necroscopico e cimiteriale – L.R. 8/2000” , residui passivi  
anno 2013; 

 Visti i vigenti Regolamenti per l’esecuzione dei lavori – forniture e servizi in economia e 
per la disciplina dei contratti 

 Vista la L.R. n.7/2002; 
 Vista la L.R. 15/03/1963, n.16 e successive modifiche ed integrazioni; 
 Visto il comma 6 dell’art.15 del vigente Regolamento di contabilità il quale dispone che 

in caso di differimento di approvazione del Bilancio in un periodo successivo all’inizio 
dell’esercizio finanziario di riferimento il PEG provvisorio si intende automaticamente 
autorizzato intendendosi l’ultimo PEG definitivamente approvato 

 Visto l’art.125, comma 11, del D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii., che stabilisce il rispetto dei 
principi di trasparenza, rotazione e parità di trattamento per l’affidamento di servizi e 
forniture in economia, nonché l’analisi del rapporto qualità prezzo; 

 Visto il bilancio di previsione 2013/2015 approvato con Deliberazione di Consiglio 
Comunale n.156 del 28.11.2013; 



 Visto il P.E.G. approvato con Deliberazione di G.M. n.399 del 06.12.2013 esecutiva ai 
sensi di legge; 

 Acquisita la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà relativa al possesso dei requisiti 
in ordine generale di cui all’art.38 del D.Lgs. 163/2006 ; 

 Acquisita la dichiarazione di notorietà relativa all’iscrizione alla CCIAA nonché alla 
insussistenza delle cause di divieto, di decadenza o di sospensione di cui all’art.10 delle 
Legge 31 maggio 1965, n.575; 

 Vista la dichiarazione della Ditta di impegnarsi a rispettare gli obblighi di tracciabilità 
dei flussi di cui alla Legge 136/2010 modificato con D.L. 187/2010; 

 Vista la comunicazione della Ditta dell’attivazione del conto dedicato; 
 Visto il D.Lgs  n.165/2001 e s.m.i.; 
 Visto il D.Lgs n.267/2000, recante ordinamento finanziario e contabile degli enti; 
 

 
 

D E T E R M I N A 
 

per i motivi di cui in premessa: 
 

 di affidare alla Ditta Lombardo e Lucchese s.n.c. con sede in Alcamo, Via Carlo 
Goldoni n.7-9  – P.IVA 00268350816 , per l’importo di  € 244,00  IVA  al 22% 
compresa,   la fornitura di un cassone rimovibile da utilizzare sul triciclo in dotazione 
del Servizio Cimiteriale in occasione delle operazioni di esumazione;  

 di impegnare la somma complessiva di € 244,00  IVA  al 22% compresa  al Cap. 
234350.61 Cod. Int. 2.10.05.05.62 “Acquisizione di beni mobili e attrezzature per il 
servizio necroscopico e cimiteriale – L.R. 8/2000” , riportata ai residui passivi  anno 
2013 che ne presenta sufficiente disponibilità; 

 di provvedere  alla liquidazione del dovuto, con successivo provvedimento, al termine 
della regolare fornitura del cassone di che trattasi  e previa presentazione di regolare 
fattura; 

 di inviare copia del presente provvedimento al Settore Servizi Finanziari del Comune 
per le dovute registrazioni contabili; 

 Di dare atto che copia della presente sarà pubblicata all’Albo Pretorio nonché sul sito 
web www.alcamo.tp-net.it del Comune per gg. 15 consecutivi. 

 
F.to Il Responsabile del Procedimento                           F.to     Il DIRIGENTE 
   Istruttore Direttivo Tecnico                                                  Ing. E. A. Parrino 
               Aldo Palmeri                                 
 

 
 
Visto per la conformità di cui alle direttive della Delibera di Giunta N.189 del 10/06/2014. 
          
             IL SINDACO 
                                                                                        F.to  Assessore Servizi Tecnici 

                                                                                                 e Manutentivi 
                                                                                       Arch. Salvatore Cusumano                                            
                                                                                                              
  



  
  
 

 
 
 
 
 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(ART.  151 COMMA 4 D. LGS N° 267/2000) 
 
 

Alcamo, lì _____________________                                        IL RAGIONIERE GENERALE 
 
                                                                                                       Dr. Sebastiano Luppino 
 
 
 

 
 
 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata posta in 

pubblicazione all'Albo Pretorio nonché sul sito web www.comune.alcamo.tp.it di questo Comune. 
 
Alcamo, lì______________ 
 
         IL SEGRETARIO GENERALE 
                 Cristofaro Ricupati 
                        
 
 


